
VADSTENA  _ 
Den hellige Birgitta

Provstirejse for Frederiksberg Provsti 

Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. 
Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, 
refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode 
minder sammen.

                     Dansk rejseleder!8. - 11. september 2025

Fotograf Peter Holgerson, ägare Vadstena Kommun



Vi har rigtigt meget til fælles med Sverige, vores nærmeste nabo mod øst. Vi 
synes vi kender dem, men på en rejse i landet, er der altid noget nyt at lære.
Vores historie fletter sig ind i hinanden, både når vi går hundreder af år tilbage 
og i nyere tid. Dele af det nuværende Sverige har været dansk, noget vi får høre 
mere om når vi besøger domkirken i Lund.
Den hellige Birgitta var svensk. Der er også spor efter hende i Danmark, blandt 
andet i Maribo og Mariager, hvor der i Middelalderen blev bygget klostre for 
Birgettinerordenen. 
Rejsen byder på nogle gode oplevelser i vores naboland, med både fokus på 
nutid og fortid.
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REJSEANSVARLIGE 

PROGRAM

DAG 1: UDREJSE OG LUND
Det er afgang fra Frederiksberg fra mor-
genstunden af.
Vi kører over broen til Sverige og fortsæt-
ter til Lund, hvor vi besøger byens dom-
kirke.

Det var Harald Blåtand som grundlagde 
den første kirke i Lund. Den står ikke læn-
gere, men den domkirke vi nu ser, er ble-
bet påbegyndt under Knud den Hellige 
for snart 1000 år siden.



Efter dette stop, fortsætter vi til Motala, 
hvor vi skal overnatte i tre nætter. 
Vi bor på et centralt beliggende hotel. 
Byen ligger på Vätterns østkyst, og bliver 
kaldet Göta-kanalens hovedstad. Dette 
har sat sit præg på byen. (-/-/A)

DAG 2: ALVASTRA OG VADSTENA
Denne dag står i Den hellige Birgittas 
tegn.
Dagens første stop er Alvastra klosterru-
in, hvor vi får en times rundvisning. Her 
boede Den hellige Birgitta sammen med 
sin mand gennem en periode. Der er me-
get som tyder på at hun hentede inspi-
ration herfra da hun selv skulle lave sine 
egne klosterregler. Efter reformationen 
blev klosteret nedlagt. En del af stenene 
fra bygningerne blev brugt til at bygge 
Vadstena Slot.
Vi fortsætter til Vadstena, byen som er 
verdenskendt på grund af Den hellige Bir-
gitta.  I det 14. århundrede var den en lil-
le beskeden by som voksede op omkring 
Birgitteordenens hovedsæde. 
Efter tid til en frokost på egen hånd og 
måske lidt tid  til at se på byen, mødes vi 
igen til to rundvisninger med guide.
Vi begynder på Vadstena Slot. Slottet 
blev påbegyndt i 1545 og bygget for at 
beskytte Stockholm mod fjender fra syd. 
Det blev bygget om fra fæstning til slot og 
stod færdigt i 1620. Det er et af de bed-
ste eksempler på renæssance arkitektur i 
Sverige i dag og er meget velbevaret. 
I dag kan man se samlinger af møbler, 
portrætter og malerier på slottet. Des-
uden er borggården brugt til koncerter i 
løbet af sommeren. 
Få minutters gang fra slottet ligger Vad-
stena kloster, som blev grundlagt i 1346. 
Klosterets grundplan og indretning skyl-
des tegninger som  ”Den hellige Birgitta” 
lavede. Det blev Birgittas datter Katarina,  
der var klosterets første abbedisse.
Klosteret blev gennem de første århund-
reder hurtigt et af Nordens mest besøgte 
valfartssteder, på højde med Trondheim i 
Norge - hvor den norske konge Olav den 
Hellige er gravlagt. Med sin valfarts til-
trækning, ikke alene fra Sverige, men fra 
hele Europa, blev Vadstena et centrum 
for svensk middelalders kulturliv, som det 
udfoldede sig omkring kirke og kloster. 
Dronning Margrethe d. 1. sendte selv ad-
skillige mennesker af sted på pilgrimsvan-
dring til og ophold i Vadstena. Vi besøger 
klostermuseet og slotskirken sammen 
med en lokalguide. 

Rundvisningen afsluttes lige inden vesper 
i slotskirken kl. 16.00, som det vil være 
muligt at deltage i. Ønsker man heller 
vesper i Birgittaklosteret, er det også 
en mulighed. Den plejer at begynde kl. 
16.25. 
Derefter kører vi tilbage til Motala.  
(M/-/A) 

DAG 3: GÖTA KANAL
Vi skal ikke bare kigge på bådlivet på Göta 
Kanal, vi skal også ud at sejle.
Vores bus kører os til Berg sluser, hvor vi 
går ombord i en båd som sejler os til Bo-
rensberg. Der oplever vi nogle få af de 58 
sluser som forbinder søen Vättern med 
Østersøen, en 190 km lang vandvej. 
Kanalen stod færdig i 1832 og gjorde at 
skibe ikke behøvede at sejle ned forbi 
sydspidsen af Sverige for at komme over 
til Sveriges østkyst. I dag er kanalen for 
lille til at fragtskibene kan bruge den, 
men der er en livlig turisttrafik hele som-
meren. 
Efter sejlturen er det muligt at tage di-
rekte tilbage til Motala, men det er også 
muligt at få en ekstra udflugt til Svensk 
Porslinsmuseum (entre ikke inkluderet i 
prisen).
Museet har til huse på herregården Go-
degård, og viser porcelænsfremstilling 
gennem 250 år. Godegård var også et af 
de første jernværk i Östergötaland, og 
en del af bygningerne fra denne tid kan 
opleves. Ønsker du at deltage i denne 
ekstraudflugt, skal det bestilles når du til-
melder dig rejsen.
Efter besøget her, kører bussen os tilbage 
til Motala. (M/-/A)

DAG 4: GLASRIKET OG HJEMREJSE
Efter morgenmad er det tid til at pakke 
kufferten og begynde på hjemrejsen. 
Men også denne dag byder på nogle 
gode oplevelser. 
Vi kører gennem Småland til Glasriket. I 
dette område er der siden 1742 blevet 
produceret glas i forskellige glasbrug. 
Nogle har flyttet deres produktion til 
andre steder. Andre findes fortsat, og vi 
besøger et af disse glasbrug. Det vil være 
muligt at se hvordan man blæser glas til 
forskellige genstande, såsom drikkeglas, 
skåle og pyntegenstande.
Derefter fortsætter vi videre til Frederiks-
berg, hvor vi ankommer lidt ud på afte-
nen. (M/-/-)

Fotograf Peter Holgerson, ägare Vadstena Kommun

Fotograf Peter Holgerson, ägare Vadstena Kommun



PRAKTISKE 
OPLYSNINGER

PRIS
Pris pr. person: kr. 5.295,-
Rejsen gennemføres ved mindst 30 delta-
gere. Begrænset antal pladser. 

TILMELDING 
Senest 15. juni på Frederiksberg provstis 
hjemmeside via dette link:
https://forms.churchdesk.com/f/2b-
63B2ehKF

BETALING OG BETINGELSER
Depositum på 15% samt evt. forsikringer 
betales på faktura senest 8 dage efter  til-
meldingen.
Restbetaling betales senest 64 dage før 
afgang.
Fakturaen kommer fra Unitas Rejser, og 
betaling sker til Unitas Rejser. 

PRISEN INKLUDERER
• Bustransport ifølge program 
• 3 x overnatning i delt dobbeltværel-

se på Best Western Motala Stadsho-
tell

• 3 x morgenmad og 3 x aftensmad
• Guide i Lund Domkirke og Alvastra 

klosterruin 
• Entre og guide til Vadstena kloster 

og klosterkirke
• Entre og guide til Vadstena Slot
• Sejltur Berg – Borensberg
• CO2 kompensation for busrejsen
• Bidrag til Rejsegarantifonden

PRISEN INKLUDERER IKKE
• Øvrige måltider og drikkevarer
• Øvrige entreer
• Forsikring
 
EVENTUELLE TILLÆG
• Enkeltværelse kr. 1.100,-
• Sygdoms-afbestillingsforsikring   
 7% af rejsens pris
• Gouda Årsrejseforsikring    
 (enkeltperson) kr. 366,-
• Gouda Årsrejseforsikring    
 (enkeltperson fra 70 år) kr. 565,-
• Entré Svensk Porslinsmuseum og 
       omkringliggende bygninger  kr. 75,-
Entreprisen er inkl. adgang til en del an-
dre bygninger på området

MÅLTIDER 
De inkluderede måltider er hver dag 
 markeret med M= morgenmad, F= 
 frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke 
inkluderet, markeres dette med -.

OBLIGATORISK SYGDOM- OG HJEM-
TRANSPORTFORSIKRING  
Har du ikke det Blå EU sygesikringskort, 
kræver vi, at du har en rejseforsikring 
som minimum dækker sygdom og hjem-
transport. Ved tilmelding skal du oplyse 
os, dit forsikringsselskab samt police-
nummer.
Ved rejser til EU og forudsat du har det 
blå EU kort kræver vi, at du som mini-
mum har en hjemrejse-forsikring

PAS OG VISUM
For danske statsborgere kræves der ikke 
pas for rejser til Sverige. Dog skal man 
kunne fremvise gyldig billedlegitimation.

VALUTA
I Sverige er valutaen svenske kroner. Kre-
ditkort kan bruges mange steder, men 
vi anbefaler at der medbringes lidt lokal 
valuta.

KLIMA  
Der kan forventes temperaturer på cir-
ka 18 °C om dagen. Nattemperaturer på 
omkring 10 °C. 

OVERNATNING
Overnatning på turistklasse hotel. Alle 
værelser har eget bad og toilet.

VACCINATIONER 
Vi anbefaler at kontakte egen læge, Se-
ruminstituttet www.ssi.dk eller Rejse-
medicinsk klinik i Århus eller Odense ca. 
30-40 dage inden afrejse / i god tid inden 
afrejse. 
Vær opmærksom på at der kan være spe-
cielle krav til vaccine og test, i forbindelse 
med Covid-19. 

BEVÆGELSE OG MOBILITET
Rejsen foregår primært i fladt terræn 
med forskelligt underlag, enkelte ni-
veauforskelle mv, og egner sig for selv-
hjulpne godt gående.

FORBEHOLD
Der tages forbehold for ændringer i pro-
grammet. Alle vores rejser evalueres og 
forbedres løbende på baggrund af til-
bagemeldinger fra vores rejseledere og 
deltagere. Af den grund kan der være 
ændringer i programmet, fra rejsen blev 
købt, til den finder sted.  

Lokale forhold kan medføre, at vi under 
rejsen er nødt til at ændre indholdet eller 
rækkefølgen herpå. Vores mål er, at del-
tagerne får den bedst mulige rejse.  
 
ALMINDELIGE BETINGELSER
Rejsen er underlagt Unitas Rejsers almin-
delige betingelser vedrørende pakkerej-
ser, som deltagerne bør læses før deres 
endelig bestilling. Betingelserne samt 
standard oplysningsskema B fremsendes 
gerne på mail eller kan læses på dette 
link: 
bit.ly/almindeligebetingelser

_
UNITAS REJSER

Glarmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg

 +45 8682 5611
rejser@unitas.dk_

unitasrejser.dk 
facebook.com/unitasrejser

instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.

https://forms.churchdesk.com/f/2b63B2ehKF
https://forms.churchdesk.com/f/2b63B2ehKF
http://www.ssi.dk
http://bit.ly/almindeligebetingelser

